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Sekretariat / Secrétariat:
Postfach 2303, 3001 Bern 2 9 DEC, 19S7

Telephon / Téléphone:
(031) 62 23 30

Postcheck / Chèques postaux:
30 - 1104

Postfach 2303, 3001 Bern

Bern, 1. November 1967
Berne, 1^ novembre 1967

Mitteilunnen der 5VD - Communications de l'ASD

Nr. 89

Mitgliederverzeichnis - Liste des membres

Vorstand - Comité

Präsident - Président:
*Hans Baer, Bibliothekar, Betriebswissenschaftl. Institut ETH, Pastfach,

8021 Zürich
Vizepräsident - Vice-président:
*Br. Erwin Auer, CIBA AG, Literaturabteilung, Postfach, 4000 Basel 7

Sekretär - Secrétaire:
*Ernst Rickli, a. Adjunkt GD PTT, Postfach 2303, 3001 Bern

Kassier - Caissier:
*Hans Meyer, Elektro-Watt AG, Bibliothek, Postfach 1094, 8022 Zürich

Uebrige Mitglieder - Autres membres;
*François Boutellier, Directeur, Suchard Holding SA, Place St. François 14b,

1000 Lausanne
Lori Dinkel, Sandoz AG, Postfach, 4002 Basel
Wolfgang Füeg, Dipl.Ing. ETH, Von Roll AG, 4710 Klus
Prof. Charles Iffland, Université de Lausanne, 1000 Lausanne
Dr. Hans Keller, Alusuisse, 8212 Neuhausen
Dr. Werner Kellerhals, Verband Schweiz. Konsumvereine (VSK), Postfach, 4002 Basel
Hans Leuch, Dipl.Ing. ETH, Vertreter Schweiz. Elektrotechnischer Verein, Riet-

Strasse 8, 8702 Zollikon
Marc P. Marthaler, Bureau international du travail, Case postale, 1211 Genève
Albert-E. Moreillon, ing. E.T.5., Paillard SA, 1401 Yverdon (en remplacement

de M. A. Nicole)
*Bernhard Stüdeli, Gebrüder Sulzer AG, Techn. Bibliothek, Postfach,

8001 Winterthur
*Dr. Jean-Pierre Sydler, Direktor der Bibliothek der ETH, Leonhardstrasse 6,

8006 Zürich
Dr. Fritz Wegmüller, F. Hoffmann-La Roche &. Co AG, Abt. VI/Lit., Postfach,

4002 Basel
Erwin Zwigart, Archivar CIBA AG, Postfach, 4000 Basel 7

* Mitglied des Büros - Membre du bureau

Präsidenten der Arbeitsausschüsse: - Présidents des commissions de travail:
Ausbildung - Formotion: Dr. Werner Kellerhals, Basel
Klassifikation - Calssification: Dr. Hans Keller, Neuhausen
Technische Hilfsmittel - Moyens techniques: Bernhard Stüdeli, Winterthur
Werkarchiv und Werkmuseum - Archivasl|(gtp)rtiusées d'entreprises: Erwin Zwigart, Basel
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1. Mitgliederverzeichnis nach Ortschaften - Liste des membres par localités

Eisen- und Stahlwerke Dehler &, Co AG, 5001 Aarau
ELFA, Elektrochemische Fabrik, 5001 Aarau
Sprecher & Schuh AG, Fabrik für elektrische Apparate, 5001 Aarau
Verband Schweiz. Krankenanstalten VESKA, Postfach, 5001 Aarau
Zuckerfabrik &. Raffinerie Aorberg AG, 3270 Aarberq
Walter Franke AG, 4663 Aarburq
Louis Scheurer, Säntisstrasse 21, 8134 Adliswil
Heinrich Josy, Baslerstrasse 28, 4123 Allschwil
Dätwyler AG, 6460 Altdorf
Adolph Saurer AG, 9320 Arbon
Cellulosefabrik Attisholz AG, vorm. Dr. B. Sieber, 4708 Attisholz, Post Luterbach
AG Brown Boveri &. Co, Bibliothek, 5400 Baden
Motor-Columbus AG, 5401 Baden
Ruedi Bachmann, c/o Rainer Senn, Arch., Bärenfelserstr. 21, 4000 Basel
Carl E. Eder, Münchensteinerstr. 2, 4052 Basel
René Gass, Missionsstr. 26, 4000 Basel
L.A. de Geus, Riehenstr. 157, 4000 Basel
Dr. H. Hauswirth, Direktor der Schweizerischen Mustermesse, 4000 Basel 21
Dr. Karl Kägi, c/o Sandoz AG, Lit. Bureau Farben, 4000 Basel 13
Werner Kulimann, Postfach 515, 4001 Basel
Dr. Leo G. Loepfe, c/o 5chweiz. Bankgesellschaft, Postfach, 4002 Basel
Ernil Mollet, Margarethenstrasse 89, 4000 Basel
Dr. B. Prijs, Institut für anorg. Chemie, Universität Basel, Spitalstr. 51, 4000 Basel
Lore Saurenhaus, Schweiz. Tropeninstitut, Socinstr. 57, 4000 Basel
Hans Waldner, c/o Gas- &. Wasserwerk Basel, Binningerstr. 5, 4000 Basel
Dr. Hans Zehntner, Freie Strasse 15, 4000 Basel
Agfa-Gevaert AG/SA, Lange Gasse 90, 4000 Basel 6

Basler Stückfärberei AG, Postfach, 4000 Basel 19
Bell AG, Postfach, 4002 Basel
Butscher &. Jost AG, In der Steinen 59, 4000 Basel
Ciba Aktiengesellschaft, Bibliothek, Pastfach, 4000 Basel 7

Durand &, Huguenin AG, Postfach, 4000 Basel 13
J.R. Geigy AG, Bibliothek, Postfach, 4000 Basel 16
F. Hoffmann-La Roche &. Co AG, Postfach, 4002 Basel
Lonza AG, Bibliothek, Postfach, 4002 Basel
Oeffentliche Bibliothek der Universität, 4000 Basel 3

Preiswerk &. Cie AG, Postfach, 4000 Basel 25
Sandoz AG, Hauptbibliothek, Postfach, 4002 Basel
Sauter AG, Postfach, 4000 Basel 16
Schweiz. Akademie der med. Wissenschaften, z.H. von Frl. Dr. Graf, Petersplatz 13,

4000 Basel
Schweiz. Bankverein, Wirtschaftsstudien, Postfach, 4002 Basel
Schweiz. Wirtschaftsarchiv, Postfach 761, 4001 Basel
Suter &. Suter, Arch., Engelgasse 12, 4000 Basel
Verband Schweiz. Konsumvereine, Bibliothek, Postfach, 4002 Basel
M. Bitterli, Buchdruckerei, Postfach, 3000 Bern 25
Dr. Pierre Bourgeois, a. Direktor der Schweiz. Landesbibliothek, Junkerngasse 57,

3000 Bern
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H. Bürgi, Dipl.Ing.ETH, Greyerzstr. 23, 3000 Bern
Hermann Buser, Oberbibliothekar, Schweiz. Volksbibliothek, Postfach, 3000 Bern 26

Dr. Peter Gilg, Haspelweg 50, 3006 Bern
Roland Ita, Waldmannstr. 75 A/13, 3027 Bern
Dr. Leo Kern, Wernerstr. 16, 3000 Bern
J.R. Lécher, Abt. Flugwesen &. Flab, Papiermühlestr. 14, 3000 Bern 25

Werner Moser, Egghölzliweg 49, 3000 Bern
Prof.Dr. R. Signer, Chern.Institut der Universität Bern, Org. Abtig., Freiestr. 3,

3000 Bern
Ronald C. Stern, c/o Rank Xerox AG, Eigerstr. 2, 3007 Bern
Dr. Sam. Streiff, Landoltstr. 19, 3000 Bern
Allgemeine Treuhand AG, Postfach, 3001 Bern
Berner Alpenbahngesellschaft BLS, Postfach, 3001 Bern
Bundesamt für Sozialversicherung, Effingerstr. 33, 3003 Bern
Eidg. Alkoholverwaltung, Bibliothek, Postfach, 3000 Bern 9

Eidg. Amt für geistiges Eigentum, Eschmannstr. 2, 3003 Bern
Eidg. Drucksachen- &. Materialzentrale, 3003 Bern
Eidg. Luftamt, Administrative Sektion, 3003 Bern
Eidg. Statistisches Amt, Bibliothek, Hallwylstr. 15, 3003 Bern
Generaldirektion PTT, Bibliothek &. Dokumentation, Amtl. Fächer, 3000 Bern
Generaldirektion 5BB, Bibliothek, Mittelstr. 43, 3000 Bern
Hasler AG, Postfach, 3000 Bern 14
Interkantonaler Rückversicherungsverband, Postfach 1700, 3001 Bern
Internationaler Strassenverkehrsverband, Postfach 2299, 3001 Bern
K0PIT AG, Fabrik für Fotokopiergeräte &. Lichtpausmaschinen, Postfach, 3001 Bern
Kriegstechnische Abteilung des EMD, Postfach, 3000 Bern 6

Losinger &, Co AG, Dir. XIII Bibliothek, Postfach, 3001 Bern
Mikrofilm Thierstein &. Co, Sulgeneckstr. 6, 3000 Bern
Radio Schweiz AG, Zentrales Sekretariat, Flugsicherung, Dokumentationsdienst

3000 Bern 25
Schweizerischer Eisenbahnerverband, Steinerstr. 35, 3000 Bern
Schweiz. Gewerkschaftsbund, Bibliothek und Archiv, Monbijoustr. 61, 3000 Bern
Schweiz. Hotelier-Verein, Postfach, 3001 Bern
Schweiz. Landesbibliothek, Hallwylstr. 15, 3003 Bern
Schweiz. Metall- und Uhrenarbeiter-Verband, Monbijoustr. 61, 3007 Bern
Schweiz. Mobiliar-Versicherungs-Gesellschaft, Postfach, 3001 Bern
Stadt- &. Hochschulbibliothek, Postfach 58, 3000 Bern 7

Ursina AG, Bibliothek, Brunnadernstr. 42, 3000 Bern 16
A. Eggenberger, Sekr. des Verbandes der PTT- und Zollbeamten, Schwarztorstr. 7,

3007 Bern
Dr. A. Wander AG, Forschungsinstitut, Postfach 2747, 3001 Bern
Wahli Frères SA, z.H. von Hrn. W. Oppligcr-Wahli, 2735 Bévilard
Rudolf Schaltegger, Postfach 289, 2501 Biel
Schweiz. Isolawerke AG, 4226 Breitsnbach
P. Halter, Therwilerstr. 43, 4103 Bottminqen
F.J. Burrus &. Co, 2926 Boncourt
Kabelwerke Brugg AG, 5200 Brugg
Schweiz. Bauernverband, Bibliothek, 5200 Brugg
A. Schmutz, 27, Avenue Vibert, 1227 Carouge
Battelle Memorial Institute, Bibliothèque, 7, route de Drize, 1227 Carouge
Ernesto Rumpel, 6976 Castaqnola
Herbert Graber, c/o Girardin, Combe Giunrin 39B, 2300 La Chaux-de-Fonds
Chambre suisse de l'horlogerie et des industries annexes-, Case postale,

2301 La Chaux-de-Fonds
Max Lacher, Ing. dipl., Centre de documentation, Chemin Saladin 9,

1224 Chênes-Bouqeries
Dr. Ing. 0. Schrnidl, Signinastr. 36, 7000 Chur
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CYANAMID, European Research Institute, 91, Rte de la Capite, 1223 Cologny
SA des Câbleries &. Tréfileries, Bibliothèque, 1303 Cossonay-Gare
Jacqueline Juillard, ch. des Clys, 1293 Colovrex
Pharrnexbio SA, 1141 Denens
Hermann Tobler, Im Grund 5, 8600 Dübendorf
Gottfried Michel-Stähli, BahnhofStrasse, 8890 Flums
Vereinigung Schweiz. Archivare, Präsident Hr. Dr. B. Meyer, Staatsarchivar,

8500 Frauenfeld
CIBA-Photochemie AG, Sektion für wissenschaftl. Information, z.H. Hr. Dr. Dreyfuss,

1701 Fribourq / Postfach
W. Storrcr, Ing. SIA, Zauggasse 71, 9056 Gais
J.J. Breitenbucher, 4, rue du Mont-de-5ion, 1200 Genève
J. Court, Ecole d'Etudes Sociales, Case postale, 1211 Genève
Roger Dclesmontey, Case postale 200, 1211 Genève 6

Dr. Ing. Paul Mangold, 9, Av. Gaspard-Vallette, 1200 Genève
Marc Marthaler, 12, rue de la Dôle, 1200 Genève
Association d'organisation scientifique du Travail, 11, Rue Géard, 1200 Genève
Bibliothèque publique et universitaire, 1211 Genève
Fabrique suisse des crayons Caran d'Ache, Case postale, 1211 Genève 6

SA des Ateliers de Sécheron, Bibliothèque, 14, Av. de Sécheron, 1200 Genève
Société générale pour l'industrie, Bibliothèque, Case postale 129, 1211 Genève
A. Schild AG, Uhrenrohwerkefabrik, Mühlestr. 14, 2540 Grenchen
Von Roll AG, Bibliothek, 4563 Gerlafinqen
Leo Capaul, Karl Völkerstr. 129c, 9435 Heerbruqq
Wild Heerbrugg AG, 9435 Heerbruqq
Samuel Gysel, Habühlstr. 94o, 8704 Herrliberq
H. Thali, i.Fa. Thali &. Co, Verlag, 6285 Hitzkirch
Technische Stelle der Zementfabrik Holderbank-Wildegg AG, Bibliothek, 5113 Holder-

bank
Raduner &. Co AG, 9326 Horn TG

Maggi AG, 8310 Kemptthal
Lindt &. Sprüngli AG, 8802 Kilchberg
Roger Vaucher, Reutlenweg 20, 8302 Kloten
Von Roll AG, Werk Klus, Bibliothek, 4710 Klus
Dr. K.M. Oesterle, Goldbacherstr. 88, 8700 Küsnacht
Urs Anderegg, Murgenthalstr. 30 H, 4900 Langenthal
Ludmila M. Semrl, Aarwangenstr. 62A, 4900 Langenthal
Greiner Electronic AG, Bibliothek &, Dokumentation, Gaswerkstr. 33-35,

4900 Langenthal
Gugelmann &, Co AG, 4900 Langen thai
André Gros, Av. Chailly 39, 1012 Lausanne
Gaston J.P. Walthor, c/o Monsieur Poirot, Rue de la Paix 3, 1000 Lausanne
Ecole Polytechnique de l'Université de Lausanne, Bibliothèque, 1000 Lausanne
Fabrique suisse des Produits au Lait Guigoz SA, Case postale 1332, 1001 Lausanne
Kodak 5ociété Anonyme, 50, Ave de Rhodanie, 1000 Lausanne
Publicitas SA, Direction générale, Ave des Toises, 1000 Lausanne
E. Mathys, Höheweg 48, 3097 Liebefeld
Lux Debrunner, Schwarzenburgstr. 220, 3097 Liebefeld
AGIE, AG für industr. Elektronik, 6616 Losone
Hertha Dembitzer, Dr, phil., Via Serodine 4, 6903 Lugano
Leo Brunner, Postfach 915, 6002 Luzern
Heinrich Troxler, Dorfstr. 18, 6000 Luzern
Dorec-Verlag AG, Postfach, 6002 Luzern
Schweiz. Unfallversicherungsanstalt, Postfach, 6002 Luzern
Verkehrshaus der Schweiz, 6008 Luzern
Cerberus AG, 8708 Männedorf
Compactuswork AG, 5507 Mellingen
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H. Dj évahird jian SA, 1870 Month e,y

Textilveredelungs AG, 8754 Mststal
D. Comtesse-Du Bois, 9, rue Jeanne de Hochberg, 20ÜD Neuchâtel
Charles Grutter, Case postale 51, 2003 Neuchâtel-Serrières
Jean-Michel Margot, 5uchiez 20, 2006 Neuchâtel
J. Schrobiltgen, Directeur c/o Centredoc, 2, rue Breguet, 2000 Neuchâtel
Bibliothèque publique de la ville de Neuchâtel, 3, Place Nurna-Droz, 2000 Neuchâtel
Centredoc, 2, Rue Breguet, 2000 Neuchâtel
Ebauches SA, Direction générale, 1, Faubourg de l'Hôpital, 2000 Neuchâtel
Fabriques de tabac réunies SA, 2003 Neuchâtel-Serrières
Suchard Holding SA, Service technique, 2003 Neuchâtel
Schweizerische Aluminium AG, Forschungsinstitut, 8212 Neuhausen
Schweizerische Industrie-Gesellschaft, 8212 Neuhausen a/Rheinfall
Walter Schalch, Im Gässli 1218, 8172 Niederqlatt
Schweizerische Leinen-Industrie AG, z.H. von Hrn. Hirzel, 5702 Niederlenz
A. Seymour, Lachenstr. 38, 4104 Oberwil BL
Zyao SA, 1260 Nyon
Dipl.Ing. R. Tank, Schermenweg 101D, 3072 Ostermundiqen
Buss AG, 4133 Pratteln
Rohner AG, Chemische Fabrik, 4133 Pratteln
TESA SA, Service de documentation, 1020 Renens
GRETAG AG, z.H. Zentraldokumentation, Hrn. Ammann, Althardstr. 70,

8105 Reqsnsdorf
Dr. J.M. Meyer, Paradiesstr. 22, 4125 Riehen
Dr. J.C. Somogyi, Nidelbadstr. 82, 8803 Rüschlikon
Gottlieb-Duttweiler-Institut für wirtschaftliche &. soziale Studien, Park

"im Grüene", 8803 Rüschlikon
Maschinenfabrik Rüti AG, 8630 Rüti
E. Lippuner, Direktor der ZBW, Blumenbergplatz 3, 9000 St, Gallen
Paul Stettbacher, Lilienstr. 47, 9013 St. Gallen
Ulrich Vetsch, dipl. Ing. ETH, Goethestr. 12, 9000 St. Gallen
St. Gallisch-AppenzelTrsche Kraftwerxe AH, Pestalozzlstr. "9001 "St". Gallen
Prof. Charles Iffland, Le Chêne, 1315 La Sarraz
Werner Forrer, Hochstr. 314, 8200 Schaffhausen
Cilag-Chemie AG, 8200 Schaffhausen
Eprova AG, Im Laternenacker 5, 8200 Schaffhausen
Georg Fischer AG, Literatur-Büro MFB 3557, Postfach 685, 8201 Schaffhausen
Bally Schuhfabriken AG, Abt. F.Sk. 2, 5012 Schönenwerd
Inrescor AG, Bibliothek, 8603 Schwerzenbach
Säurefabrik Schweizerhall, 4133 Schweizerhalle
Hans-Rudolf Humm, Waldhaus, 8943 Sihlbruqq
Willy Maag, Elektrotechniker, Jurastr. 11, 4500 Solothurn
Dipl. Ing. Paul Keller, ob. Bahnhofstr. 36, 3700 Spiez
Dr. Kurt Hitz, Eschfeldstr. 2, 6312 Steinhausen
Alfred Margraf, Goldermattenstr. 37, 6312 Steinhausen
0. Walther, 9053 Teufen AR

Fritz Blauner, Dorf, 3634 Thierachern
Dr. Heinz Dällenbach, Fachlehrer, Drosselweg 4, 3604 Thun
Pia Schneider-Thönen, Adlerstr. 4, 3604 Thun
Schweiz. Metallwerke Selve &. Co, Bibliothek, 3600 Thun
Dr. Astrid-Christine Respond-Meissner, Chemin de Béranges 8a, 1814 La Tour-de-Peilz
Afico SA, Case postale 88, 1814 La Tour-de-Peilz
Zellweger AG, Apparate- &. Maschinenfabriken, 8610 Uster
Gebrüder Bühler, Patent- &. Lit. Abteilung, 9240 Uzwil
Givaudan SA, Bibliothèque, 1214 Vernier
Peter Merz, Kleegärtenstrasse, 3930 Visp
Spörry &, Schaufelberger AG, 8636 Wald ZH

John G. Cartwright, Spitzackerstr. 5, 8304 Wallisellen
INDIVIKAR Hubert Bögli, Banneggstr. 177, 5622 Waltenschwil
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Heberlein &, Co AG, 9630 Wattwjl
R. Brunner, Lindenstrasse, 5103 Wildeqq
Dr. U. Trüb, Technische Forschungs- und Beratungsstelle der Schweiz. Zement-

industrie, 5103 Wildeqq
Jura-Cernent-Fobriken, 5103 Wildeqq
H.C. Egloff, Dipl.Ing., Technisches Museum, 8400 Winterthur
Otto Lutz, Museumstrasse 56, 8400 Winterthur
Aktiengesellschaft Carl Weber, Postfach 196, 8401 Winterthur
AG J.J. Rieter &. Co, Maschinenfabrik, 8400 Winterthur
Gebrüder Sulzer AG, Technische Bibliothek, 8401 Winterthur
Gebr. Volkart AG, Postfach 153, 8401 Winterthur
Arnold Koelliker, 4855 Wolfwil
Eidg. Institut für Reaktorforschung, 5303 Würenlinqun
Dr. R. Ursprung-Fischer, Buchmattweg 18, 4800 Zofinqen
AG vorm. B. Siegfried, 4800 Zofinqen
Doris Zutter, Schmittestützli 1, 3052 Zollikofcn
Lucia Moholy, Rotfluhstr. 10, 8702 Zollikon
Landis &, Gyr AG, 6300 Zug
Paillard SA, Centre de documentation, 1401 Yverdon
Hans Baer, Bibliothekar, Betriebswissenschaftl. Institut der ETH, Postfach,

8028 Zürich
Prof. W.F. Berg, ETH, Photograph. Inst it,ut, Sonneggstr. 5, 8006 Zürich
Ernst R. Brönimann, Postfach, 8023 Zürich
Max Alfred Christ, Weinbergstr. 68, 8006 Zürich
Hans Engelhardt-Mellert, Apotheker, Buchzelgstr. 39, 8053 Zürich
Dr. E. Frehner, Bergheimstr. 15, 8032 Zürich
Rita Guggenheim-Van Kollern, Klosbachstr. 133, 8032 Zürich
Dr. B. Haller, Organisations- &. Dokumentations-Berater, Gloriastr. 76, 8044 Zürich
Roger Hauri, Kanzleistr. 124, 8004 Zürich
Dipl. Ing. H. Hürlimann, Postfach, 8021 Zürich
Elisabeth Janko, Schweiz. Landesmuseum, 8023 Zürich
G. Imfeid, c/o McBee, Postfach 727, 8021 Zürich
Hans Ingold, Ingold-Compactus AG, Seefeldstr. 224, 8008 Zürich
Fritz Isler, Patentbureau, Postfach, 8023 Zürich
Ing. E. Küng, Hotzestr. 32, 8006 Zürich
Dr. Fritz Kutter, Ingenieurbüro, Mythenquai 22, 8002 Zürich
Werner Lerch, Engimattstr. 6, 8002 Zürich
Inge Nabholz, c/o Alcan SA, Postfach, 8022 Zürich
Dr. F. Nüscheler, Zentralsekretariat SAEBV, Seestr. 161, 8002 Zürich
E.H. Schenk, Ing., Mutschellenstr. 46, 8002 Zürich
Margrit Schmid, Abt. für industrielle Forschung des Instituts für technische

Physik ETH, Gloriastr. 35, 8006 Zürich
Dr. Anton Schmucki, Simmlersteig 15, 8038 Zürich
Dr. R. Stüdeli, Eichmattstr. 38, 8032 Zürich
Inge Thiersch, Nidelbadstr. 40, 8038 Zürich
Ernst Wild, Leiter der Phonotek Radio Studio Zürich, Brunnenhofstr. 22, 8006 Zürich
Dipl. Ing. L. Wyrsch, Rislingstr. 3, 8044 Zürich
Willy Zahn, Robert Seidel-Hof 13, 8048 Zürich
Albiswerk Zürich AG, PA-Bibliothek, Albisriederstr. 245, 8047 Zürich
Alos AG, Postfach 143, 8045 Zürich
Betriebswissenschaftl. Institut der ETH, Postfach, 8028 Zürich
Brand-Verhütungsdienst für Industrie &. Gewerbe, Nüschelerstr. 45, 8001 Zürich
Contraves AG, Postfach, 8052 Zürich
Eidg. Technische Hochschule, Bibliothek, Leonhardstr. 33, 8006 Zürich
Elektro-Watt AG, Postfach, 8022 Zürich
Emser Werke AG, Bibliothek, Postfach, 8022 Zürich
Escher, Wyss Aktiengesellschaft, Postfach, 8023 Zürich



Europäische Sprach- und Bildungszentren, Dokumentationsstelle, Seestr. 247,
8038 Zürich

Dr. Rudolf Farner, Werbeagentur B5R/EAAA, Theaterstr. 8, 8001 Zürich
FIDES-Treuhand-Vereinigung, Abteilung Unternehmungsberatung, Postfach,

8022 Zürich
Gesellschaft zur Förderung der Schweiz. Wirtschaft, z.H. von Hrn. Dr. A.R. Zieg-

1er, Postfach 287, 8027 Zürich
Holding Rodio SA, Secrétariat Technique, Postfach 329, 8022 Zürich
IBM International Business Machines, z.H. von Hrn. Kubier, Merkurstr. 43,

8032 Zürich
Internationaler Argus der Presse AG, Postfach, 8039 Zürich
Kantonale Zentralstelle für Büromaterialien, Walcheplatz 2, 8006 Zürich
Maschinenfabrik Oerlikon, Bibliothek, 8050 Zürich-Oerlikon
Neue Zürcher Zeitung, z.H. von Hrn. Dr. P. Brüderlin, Postfach, 8021 Zürich
Obergericht des Kantons Zürich, Hirschengraben 15, 8001 Zürich
Oel- &, Fettwerke 5AI5, Abt. ZS/HV-Dokumentation, Postfach, 8031 Zürich
Art. Inst. Orell Füssli AG, Postfach, 8022 Zürich
Ozalid AG, Seefeldstr. 94, 8008 Zürich
Rank Xerox AG, Postfach, 8050 Zürich
M. Rentsch, Photodruck &. Copie AG, Stau ffacherstr. 16, 8039 Zürich
Walter Rentsch AG, Postfach, 8023 Zürich
Schweiz. Aluminium AG, Zentralverwaltung, Postfach, 8034 Zürich
Schweizerische Bauzeitung, Postfach, 8021 Zürich
Schweiz. Buchhändler- und Verleger-Verein, Bellerivestr. 3, 8008 Zürich
Schweiz. Elektrotechnischer Verein, Seefeldstr. 301, 8008 Zürich
Schweiz. Lebensversicherungs- und Rentenanstalt, Postfach 740, 8022 Zürich
Schweiz. Normenvereinigung, Postfach 122, 8027 Zürich
Schweiz. Rückversicherungsgeseilschaft, Bibliothek, Postfach 172, 8001 Zürich
Schweizerisches Sozialarchiv, Neumarkt 28, 8001 Zürich
Schweiz. Verband Volksdienst, Soldatenwohl, Dep. III, Postfach 124, 8032 Zürich
Schweiz. Verein von Gas- und Wasserfachmänner, Grütlistr. 44, 8002 Zürich
SECURA, Gesellschaft für Haftpflicht, Unfall- &. Sachversicherung, Löwenstr. 33,

8023 Zürich
Standard Telephon &. Radio AG, Postfach, 8038 Zürich
Swissair, Dokumentation FAA, Postfach 929, 8021 Zürich
STV und Schweiz. Technische Zeitschrift STZ, Weinbergstr. 41, 8025 Zürich
Triatex AG, Postfach, 8031 Zürich
Uni-Chemie AG, Dokumentationsabteilung, Postfach, 8037 Zürich
Verein Schweiz. Maschinenindustrieller, Postfach, 8027 Zürich
Verlag Organisator AG, Postfach, 8050 Zürich
Werkzeugmaschinenfabrik Oerlikon, Bührle &. Co, Bibliothek, 8050 Zürich-Oerlikon
Zentralbibliothek, Postfach, 8025 Zürich
Vereinigung Schweiz. Bibliothekare (wechselnder Sitz; z.Zt. Oeffentliche

Bibliothek der Universität Basel)

Ausland ;

Dr. Emma Hahn, Alberweg 374, FL-9496 Balzers
Dr. Janny Herz-van Hage, Goethestr. 57a, D-4047 Dormagen Rh.
Dr. Max Herz, Goethestr. 57a, D-4047 Dormagen Rh.
Rosemarie Kayser, c/o Regional School Building Centre, P.O., Khartoum (Soudan)
Prof. Dr.-Ing. Paul August Koch-Greuner, Kemmerhofstr. 299, D-415 Krefeld-Traar
B. Lampel, Synaptic, 19, rue de Marignan, Paris 8
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21. Ehrenmitglieder - Membres d'honneur

Bourgeois,Dr. Pierre, Bern
Mathys, Ernst, Liebefeld

22. Freimitqlieder - Membres invités
Kern, Dr. Leo, Bern
Kutter, Dr. Fritz, Zürich

Meyer, Dr. Jean-Marc, Riehen
Vetsch, Ulrich, Dipl.Ing. ETH, St. Gallen

Zahn, Willy, Zürich
Zehntner, Dr. Hans, Basel

23. Einzelmitqlieder - Membres individuels
Anderegg, Urs, Langenthal *

Bachmann, Ruedi, Basel
Baer, Hans, Zürich
Berg, Prof. W.F., Zürich
Bitterli, Max, Bern
Blauner, Fritz, Thierachern
Bögli, Hubert, Waltenschwil
Breitenbucher, J.J., Genève
Brönnimann, Ernst R., Zürich
Brunner, Leo, Luzern
Brunner, R. Frau, Wildegg
Bürgi, Alfred, Bern
Buser, Hermann, Bern
Capaul, Leo, Heerbrugg
Cartwright, John G.,. Wallisellen
Christ, Max Alfred, Zürich
Camtesse-Du-Bois, Denyse, Neuchâtel
Court-Cornu, Jacqueline, Genève
Dällenbach, Dr. Heinz, Thun
Debrunner, Lux, Liebefeld
Delesmontey, Roger, Genève
Dembitzer, Dr. Hertha, Lugano
Eder, Carl E., Basel
Engelhard-Mellert, Hans, Zürich
Forrer, Werner, Schaffhausen
Frehner, Dr. E., Zürich
Gass, René, Basel
de Geus, L.A., Basel
Gilg, Dr. Peter, Bern
Graber, Herbert, La Chaux-de-Fonds
Gros, André, Lausanne
Grütter, Charles, Neuchâtel-Serrières
Guggenheim-van Kollern, R. Frau, Zürich
Gysel, Samuel, Herrliberg
Hahn, Dr. Emma, Balzers
Haller, Dr. B., Zürich
Halter, P., Bottmingen BL

Hauri, Roger, Zürich
Hauswirth, Dr. H., Basel
Herz-van Hage, Janny, Dormagen
Herz, Dr. Max, Dormagen
Hitz, Dr. Kurt, Steinhausen

Humm, Hans-Rudolf, Sihlbrugg
Hürlimann, Dipl.Ing., H., Zürich
Janko, Elisabeth, Zürich
Iffland, Prof. Charles, La Sarraz
Imfeid, G., Zürich
Ingold, Hans, Zürich
Josys, Heinrich, Allschwil
Isler, Fritz, Zürich
Ita, Roland, Bern
Juillard, Jacqueline, Colovrex
Kägi, Dr. Karl, B,,sel
Kayser, Rosmarie, z.Zt. Karthum
Keller, Paul, Dipl.Ing. ETH, Spiez
Koelliker, Arnold, Wolfwil
Koch-Greuner, Prof. Dr., Krefeld
Kullmann, Werner, Basel
Küng, E., Zürich
Lacher, Max, ing. dipl., Chêne-Bougeries
Larnpel, B Paris
Lécher, J.R., Bern
Lerch, Werner, Zürich
Lippuner, E., St. Gallen
Loepfe, Dr. Leo G., Basel
Lutz, Otto, Winterthur
Maag, Willy, Solothurn
Mangold, Paul, Dr.ing., Genève
Margot, Jean-Michel, Neuchâtel
Margraf, Alfred, Zug
Marthaler, Marc, Genève
Merz, Peter, Visp
Michel-Stähli, Gottfried, Flums
Moholy, Lucia, Zollikon
Mollet, Emil, Basel
Moser, Werner, Bern
Nabholz, Inge, Zürich
Nüscheler, Dr. F., Zürich
üesterle, Dr. K.M., Küsnacht ZH

Prijs, Dr. Bernhard, Basel
Respond-Meissner, Dr. Astrid, La Tour-de-Peilz
Rumpel Ernesto, Castagnola
Saurenhaus, Lore, Basel
Schalch, Walter, Niederglatt
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Schsltegger, Rydolf, Bj.el
Schenk, E.H., Zurich
Scheurer, Louis, Adliswil
Schmid, Margrit, Zürich
Schmidl, Dr. ing. 0., Chur
Schmucki, Dr. Anton, Zürich
Schmutz, Alice, Carouge
Schneider-Thönen, Pia, Thun
Schrobiltgen, J., Neuchâtel
Semrl, Ludmila M., Langenthal
Seymour, A., Oberwil BL

Signer, Prof. Dr. R., Bern
Somogyi, Dr. J.C., Rüschlikon
Stern, R.C., Bern
Stettbacher, Paul, St. Gallen
Storrer, W., Gais

Streift, Dr. Samuel
Stüdeli, Dr. R., Zürich
Tank, Rudolf, Dipl.Ing. ETH, Ostermundigen
Thali, H., Hitzkirch
Thiersch, Inge, Zürich
Tobler, Hermann, Dübendorf
Traxler, Heinrich, Luzern
Trüb, Dr. U., Wildegg
Ursprung-Fischer, Dr. R., Zofingen
Vaucher, Roger, Kloten
Waldner, Hans, Basel
Walther, Gaston J.-P., Lausanne
Walther, 0., Teufen
Wild, Ernst, Zürich
Wyrsch, L., Dipl.Ing. ETH, Zürich
Zutter, Doris, Zollikofen

24 Kollektivmitqlieder - Membres collectifs
Adolph Saurer AG, Arbon
AFICO SA, La Tour de Peilz
AG Brown Boveri &. Co, Baden
AG J.J. Rieter &. Co, Winterthur
AG vorm. B. Siegfried, Zofingen
Agfa Gevaert AG/SA, Basel
AGIE, AG für industr. Elektronik, Losone
Aktiengesellschaft Carl Weber, Winterthur
Albiswerke Zürich AG, Zürich
Allgemeine Treuhand AG, Bern
Alos AG, Zürich
Art. Institut Orell Füssli AG, Zürich
Association d'organisation scientifique

du travail, Genève
Bally Schuhfabriken AG, Schönenwerd
Basler Stückfärberei AG, Basel
Battelle Memorial Institute, Carouge
Bell AG, Basel
Berner Alpenbahngesellschaft BL5, Bern
Betriebswissenschaftlichos Institut ETH,

Zürich
Bibliothek der Universität, Basel
Bibliothèque publique de la Ville,

Neuchâtel
Bibliothèque publique et universitaire,

Genève
Brand-Verhütungsdienst für Industrie

und Gewerbe, Zurich
Brown, Boveri &. Co AG, Baden
Bühler, Gebrüder, Uzwil
Bundesamt für Sozialversicherung, Bern
Burrus, F.J. &. Co, Boncourt
Buss AG, Pratteln
Butscher &. Jost AG, Pratteln
Câbleries &. Tréfileries, SA des,

Cossonay-Gare
Caran d'Ache, Fabr. suisse de crayons,

Genève

Cellulosefabrik Attisholz AG, Attisholz
Centredoc, Neuchâtel
Cerberus AG, Männedorf
Chambre suisse de 1'horlogierie,

La Chaux-de-Fonds
CIBA AG, Basel
CIBA-Photochemie AG, Fribourg
Cilag-Chemie AG, Schaffhausen
Compactuswerke AG, Mellingen
Contraves AG, Zürich
Cyanamid, European Research Institute,

Genève
DMtwyler AG, Altdorf
Djévahirdjian, H., SA, Monthey
Dorec-Verlag AG, Luzern
Durand &. Huguenin AG, Basel
Ebauches SA, Direction générale, Neuchâtel
Ecole Polytechnique de l'Université de

Lausanne, Bibliothèque, Lausanne
Eidg. Alkoholverwaltung, Bern
Eidg. Amt für geistiges Eigentum, Bern
Eidg. Drucksachen- &. Materialzentrale, Bern
Eidg. Institut für Reaktorforschung, Würen-

lingen
Eidg. Luftamt, Bern
Eidg. Statistisches Amt, Bern
Eidg. Technische Hochschule, Bibliothek,

Zürich
Eisen- &. Stahlwerke Oehler &. Co AG, Aorau
ELFA, Aarau
Elektro-Watt AG, Zürich
Eprova AG, Schaffhausen
Emser Werke AG, Zürich
Escher, Wyss AG, Zürich
Europäische Sprach- und Bildungszentren,

Zürich
Fabrique suisse des crayons Caran d'Ache,

Genève
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Fabrique suisse des produits au lait
Guigoz, Lausanne

Fabriques de tabac réunies SA,
Neuchâtel-Serrières

Farner, Dr. Rudolf, Zurich
FIDES-Treuhand-Vereinigu ng, Zürich
Fischer, Georg, AG, Schaffhausen
Franke, Vialter, AG, Aarbrugg
Gebrüder Bühler, Uzwil
Gebrüder Sulzer AG, Winterthur
Gebrüder Volkart AG, Winterthur
J.R. Geigy AG, Basel
Generaldirektion PTT, Bern
Generaldirektion SBB, Bern
Georg Fischer AG, Schaffhausen
Gesellschaft zur Förderung der Schweiz.

Wirtschaft, Zürich
Givaudan SA, Vernier
Gottlieb-Duttweiler-Institut für wirt-

schaftl. und sozial. Studien,
Rüschlikon

Greiner Electronic AG, Langenthal
GRETAG AG, Regensdorf
Gugelrnann &. Co AG, Langenthal
Guigoz SA, Lausanne
Hasler AG, Bern
Heberlein &. Co AG, Wattwil
Hoffmann-La Roche &. Co AG, Basel
Holding Rodio SA, Zürich
IBM International Business Machines,

Zürich
Inrescor AG, Schwerzenbach
Internationaler Argus der Presse AG,

Zürich
Internationaler Strassenverkehrsver-

band, Bern

Obergericht des Kantons Zürich, Zürich
Oeffentliche Bibliothek der Universität,

Basel
Oehler &. Co AG, Aarau
Oel- &, Fettwerke SAIS, Zürich
Orell Füssli AG, Zürich
Ozalid AG, Zürich
Paillard SA, Yverdon
Pharmexbio SA, Denens
Preiswerk 8c Co AG, Basel
Publicitas SA, Lausanne
Radio Schweiz AG, B_:.rn
Raduner Sc Co AG, Horn
Rank Xerox AG, Zürich
Rentsch, M., Photodruck &. Copie AG, Zürich
Rentsch, Walter, AG, Zürich
Rieter, AG J.J.&. Co, Winterthur
Rohner AG, Pratteln
5A dçs Ateliers de Sécheron, Genève
SA des Câbleries et Tréfileries,

Cossonay-Gare
St. Gallisch-Appenzellische Kraftwerke AG,

St. Gallen
Sandoz AG, Hauptbibliothek, Basel
Säurefabrik Schweizerhall, Schweizerhalle
Saurer, Adolph, .AG, Arbon
5auter AG, Basel
A. Schild AG, Uhrenrohwerkfabrik
Schweiz. Akademie der med. Wissenschaften,

Basel
Schweiz. Aluminium AG, Forschungsinstitut,

Neuhausen
5chweiz. Aluminium AG, Zentralverwaltung,

Zürich
Schweiz. Bankverein, Basel
Schweiz. Bauernverband, Brugg

Interkantonaler Rückversicherungsverband,Schweiz. Bauzeitung, Zürich
Bern

Jura-Cement-Fabriken, Wildegg
Kabelwerke Brugg AG, Brugg
Kantonale Zentralstelle für Büromate-

rialien, Zürich
Kodak SA, Lausanne
Kopit AG, Bern
Kriegstechnische Abteilung des EMD,

Bern
Landis und Gyr AG, Zug
Lindt 8c Sprüngli AG, Kilchberg
Lonza AG, Basel
Losinger 8c Co AG, Bern
Maggi AG, Kemptthal
Maschinenfabrik Oerlikon, Zurich-

Oerlikon
Maschinenfabrik Rüti AG, Rüti ZH

Mikrofilm Thierstein 8c Co, Bern
Motor-Columbus AG, Gaden
Neue ZürcherZeitung, Zürich

Schweiz.
Zürich

Schweiz.
Schweiz.
Schweiz.
Schweiz.
Schweiz.
Schweiz.
Schweiz.
Schweiz.

Buchhändler- 8c Verleger-Verein,

Eisenbahnerverband, Bern i

Elektrotechnischer Verein, Zürich
Gewerkschaftsbund, Bern
Hotelier-Verein, Bern
Industrie-Gesellschaft, Neuhausen
Isolawerke AG, Breitenbach
Landesbibliothek, Bern
Lebensversicherungs- 8c Renten-

anstatt, Zürich
Schweiz. Leinen-Industrie AG, Niederlenz
Schweiz. Metall- und Uhren-Arbeiter-Verband,

Bern
Schweiz. Metallwerke Selve 8c Co, Thun
Schweiz. Mobiliar-Versicherungs-Gesellschaft,

Bern
Schweiz. Normenvereinigung, Zürich
Schweiz. Rückversicherungs-Gesellschaft,

Zürich



Schweiz. Sozialarchiv, Zürich
Schweiz. Unfallversicherungsanst., Luzern
Schweiz. Verbana Volksdienst, 5oldaten-

wohl, Dep. III, Zürich
Schweiz. Verein von Gas- und Wasser-

fachmännern, Zürich
Schweiz. Wirtschaftsarchiv, Basel
Sécheron SA, Genève
SECURA,Zürich
Sekretariat des Verbandes der PTT- und

Zollbeamten, Bern
Siegfried, AG vorm B., Zofingen
Société générale pour l'industrie, Genève
Spörry &. Schaufelberger AG, Wald ZH

Sprecher &. Schuh AG, Aarau
Stadt- und Hochschulbibliothek, Bern
Standard Telephon &. Radio AG, Zürich
5TV und Schweiz. Technische Zeitschrift

STZ, Zürich
Suchard Holding SA, Neuchâtel
Sulzer, Gebrüder AG, Winterthur
Suter &. Suter, Basel
Swissair, Zürich
Technische ; Stelle der Zementfabrik

Holderbank-Wildegg AG, Holderbank AG

Technisches Museum, Winterthur
Tesa 5A, Renens

Textilveredelungs AG, Netstal
Thierstein &. Co, Mikrofilma, Bern
Triatex AG, Zürich
Uni-Chemie AG, Zürich
URSINA AG, Bern
Verband Schweiz. Krankenanstalten, VE5KA,

.Aarau
Verband Schweiz. Konsumvereine, Basel
Verein Schweiz. Maschinen industrieller,

Zürich
Verkehrshaus der Schweiz, Luzern
Verlag Organisator, Zürich
Volkart, Gebr., AG, Winterthur
Von Roll AG, Gerlafingen
Von Roll AG, Klus
Wahli Frères SA, Bévilard
Walter Franke AG, Aarburg
Walter Rentsch AG, Zürich
Dr. A. Wander AG, Bern
Weber AG, Carl, Winterthur
Werkzeugmaschinenfabrik Oerlikon,

Bührle &. Co, Zürich
Wild Heerbrugg AG, Heerbrugg
Zellweger AG, Uster
Zementfabrik Holderbank-Wildegg, s. Tech-

nische Stelle
Zentralbibliothek, Zürich
Zuckerfabrik &. Raffinerie Aarberg AG,

Aarberg
Zyma SA, Nyon
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